

単 価 合 意 書

令和6年10月2日に契約したいかるがパークウェイ函渠他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年10月22日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県奈良市三条大路一丁目1番48号

氏名 中村建設株式会社

代表取締役 中村 光良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		94,224,491	
道路土工		式	1		2,321	
掘削工		m3	8		2,321	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		2,321	
地盤改良工		式	1		252,496	
路床安定処理工		式	1		252,496	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.2t/100m2 特殊土用 発塵抑制型 フレコン	m2	42	1,628	68,376	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.6t/100m2 特殊土用 発塵抑制型 フレコン	m2	38	2,570	97,660	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 9.6t/100m2 特殊土用 発塵抑制型 フレコン	m2	20	4,323	86,460	
擁壁工		式	1		7,107,680	
作業土工		式	1		356,362	
場所打擁壁工 (L型擁壁)		式	1		3,422,043	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 数厚 10 c m	m2	66	3,469	228,954	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	57	28,803	1,641,771	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	30,741	307,410	
鉄筋	SD345 D13	t	1.03	162,758	167,640	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.51	160,848	82,032	
型枠	一般型枠	式	1		814,996	
足場	安全ネット必要	式	1		179,240	
場所打擁壁工 (U型擁壁)		式	1		3,329,275	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	52	3,221	167,492	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	48	28,803	1,382,544	
鉄筋	SD345 D13	t	1.71	162,758	278,316	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.7	160,848	112,593	
型枠	一般型枠	式	1		1,164,280	
足場	安全ネット必要	式	1		224,050	
カルバート工		式	1		59,615,692	
作業土工		式	1		616,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストカーポート工		式	1		58,999,664	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚 0.25m	m2	6	1,802	10,812	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	m2	120	6,531	783,720	
プレキャストボックス	3分割 B4000×H3400	m	24.7	2,266,249	55,976,350	
底版コンクリート	40-12-25(普通)	m3	8	59,690	477,520	
底張りコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	31	36,918	1,144,458	
中詰土		m3	70	5,522	386,540	
地覆コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	11	20,024	220,264	
排水構造物工		式	1		5,046	
管渠工		式	1		5,046	
暗渠排水管	VU φ 100	m	1	2,037	2,037	
暗渠排水管	VU φ 150	m	1	3,009	3,009	
防護柵工		式	1		370,065	
路側防護柵工		式	1		269,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	25	10,789	269,725	
防止柵工		式	1		100,340	
転落(横断)防止柵	H=1100 コンクリート建込	m	10	10,034	100,340	
構造物撤去工		式	1		2,885,095	
防護柵撤去工		式	1		75,684	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	m	51	1,484	75,684	
構造物取壊し工		式	1		2,115,576	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	21	9,552	200,592	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	108	17,058	1,842,264	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	58	619.1	35,907	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	70	525.9	36,813	
運搬処理工		式	1		693,835	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,578	33,138	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	108	1,961	211,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	2,167	8,668	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	2,565	53,865	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	108	3,411	368,388	
殻処分	アスファルト殻	m3	4	1,924	7,696	
現場発生産品運搬	ガードレール	式	1		10,292	
仮設工		式	1		23,986,096	
土留・仮締切工		式	1		15,109,976	
鋼矢板 〈A-1〉	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.4m 平均鋼矢板引抜長 7.4m	枚	38	36,127	1,372,826	
鋼矢板 〈A-2〉	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 6.6m 平均鋼矢板引抜長 6.6m	枚	51	32,924	1,679,124	
鋼矢板 〈A-3〉	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 8.4m 平均鋼矢板引抜長 8.4m	枚	12	34,480	413,760	
鋼矢板 〈B-1〉	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.8m 平均鋼矢板引抜長 7.8m	枚	32	37,646	1,204,672	
鋼矢板 〈B-2-1〉	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引抜長 8m	枚	52	35,262	1,833,624	
鋼矢板 〈B-2-2〉	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引抜長 8m	枚	14	37,373	523,222	
鋼矢板 〈B-3〉	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 4.8m 平均鋼矢板引抜長 4.8m	枚	34	27,566	937,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 〈C-1〉	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	枚	20	40,475	809,500	
鋼矢板 〈C-2〉	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 8.3m 平均鋼矢板引抜長 8.3m	枚	66	34,480	2,275,680	
鋼矢板 〈C-3〉	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.8m 平均鋼矢板引抜長 7.8m	枚	31	32,924	1,020,644	
頭部連結材		t	4.47	125,366	560,386	
土木用摩擦低減材		m2	454	5,461	2,479,294	
仮水路工		式	1		2,107,933	
高密度ポリエチレン管	φ1200 ｸﾞﾗﾌﾞﾙ構造(流用品) 据付・撤去	式	1		310,200	
大型土のう	丸型 φ110×高108cm 流用土	式	1		30,762	
土のう	62×48cm 流用土	式	1		1,766,971	
仮設防護柵工		式	1		2,017,151	
置き式ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ(連続基礎)	Gr-C-2B(特) 白色 設置・撤去	式	1		2,017,151	
運搬処理工		式	1		330,956	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管、置き式ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	式	1		330,956	
交通管理工		式	1		4,420,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		4,420,080	
直接工事費		式	1		94,224,491	
共通仮設費		式	1		14,510,154	
共通仮設費		式	1		3,156,164	
運搬費		式	1		2,107,104	
仮設材運搬費		式	1		2,107,104	
技術管理費		式	1		128,368	
六価クロム溶出試験		式	1		6,641	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		式	1		68,233	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,494	
現場環境改善費（率計上）		式	1		920,692	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,353,990	
純工事費		式	1		108,734,645	
現場管理費		式	1		37,053,309	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		145,787,954	
一般管理費等		式	1		23,512,046	
工事価格		式	1		169,300,000	
消費税相当額		式	1		16,930,000	
工事費計		式	1		186,230,000	